
新型コロナウイルス感染者の発生について 

【第１報】 

 

新型コロナウイルス感染症に感染していることが確認されましたのでお知ら

せいたします。  

 

記 

１． 感染状況について 

1 月 6 日   病棟職員  1 名 

1 月 9 日  入院患者様  1 名 

1 月 11 日  入院患者様  1 名 

1 月 12 日   病棟職員  2 名 

 1 月 13 日 入院患者様   1 名 

 

２．当院の対応について  

保健所の指導のもと、当該病棟患者様及び当該職員の検査を実施しており

ます。今後も接触者の健康観察および検査を行い、引き続き感染防止

に努めて参ります。 

 

３．診療等について  

・外来診療は、電話再診といたします。  

・入院診療は、新規の入院受入れについて制限いたします。 

  

 

 皆様には大変ご心配をおかけすることになり、お詫び申し上げます。 今後も感

染防止対策に一層の努力をしてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。  

 

 

 

令和 5 年 1 月 13 日 

 

済生会川俣病院  

院長 佐久間博史  


